
Protokół Nr 2.2015 
 

z posiedzenia Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego 

Rady Powiatu Ełckiego, odbytego w dniu 25 lutego 2015 r. 
w sali konferencyjnej nr 18 Starostwa Powiatowego w Ełku 

 
 
 W posiedzeniu, któremu przewodniczył Przewodniczący Komisji Andrzej 

Wiszowaty, udział wzięli członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik 

do niniejszego protokołu oraz pani Grażyna Boroda Skarbnik Powiatu Ełckiego, pani 

Halina Kowalewska Naczelnik Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami, 

pani Iwona Nowakowska Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, pani 

Mariola Raczyńska Naczelnik Wydziału Edukacji i Kultury, pani Agnieszka 

Pietrowicz Główny Specjalista z Zespołu do spraw Rozwoju Powiatu, pani Bożenna 

Puławska Członek Zarządu i pan Robert Klimowicz Naczelnik Wydziału 

Informatyzacji i Cyfryzacji. 

 

 Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie Komisji i po powitaniu 

członków Komisji oraz gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie 

w posiedzeniu uczestniczy 11 członków Komisji, co wobec składu Komisji 

wynoszącego 14 członków stanowi kworum pozwalające na podejmowanie 

prawomocnych decyzji.  
 

Ad. 2. Porządek został przyjęty jednogłośnie, 11  głosami „za” i  przedstawiał się 

następująco: 

 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności. 

2. Zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

4. Ocena przygotowań zadań inwestycyjnych i remontowych planowanych do 

realizacji w 2015 r. oraz informacja o możliwości pozyskiwania środków 

zewnętrznych. 

5. Informacja o stanie mienia Powiatu: najem, użytkowanie, dzierżawa i użyczenia  

 składników mienia Powiatu. 

6. Zaopiniowanie bieżących projektów  uchwał Rady Powiatu Ełckiego. 

7. Sprawy różne. 

 

Ad. 3. Protokół z poprzedniego posiedzenia został zatwierdzony jednogłośnie „ za” 11 

głosami. 

 

Ad. 4. Ocena przygotowań zadań inwestycyjnych i remontowych planowanych do 

realizacji w 2015 r. oraz informacja o możliwości pozyskiwania środków 

zewnętrznych. 

 



Informację przedstawiła A. Pietrowicz z Zespołu do spraw Rozwoju Powiatu. 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję, a następnie z powodu braku pytań 

przeszedł do kolejnego punktu. 

 

Ad. 5. Informacja o stanie mienia Powiatu: najem, użytkowanie, dzierżawa i użyczenia  

 składników mienia Powiatu. 

 
Informację przedstawiła pani H. Kowalewska Naczelnik Wydziału Geodezji i 

Gospodarki Nieruchomościami. 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję i z powodu braku pytań przeszedł 

do kolejnego punktu. 

 

Ad. 6. Zaopiniowanie bieżących projektów  uchwał Rady Powiatu Ełckiego. 

 

1. Zaopiniowanie projektu w sprawie ustanowienia służebności gruntowej na 

nieruchomości położonej w Ełku przy ul. Kajki. 

 

Projekt uchwały został przedstawiony przez M. Chojnowskiego Starostę 

Ełckiego i H. Kowalewską Naczelnik Wydziału Geodezji i Gospodarki 

Nieruchomościami. 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję oraz w związku z brakiem pytań 
poddał projekt pod głosowanie.  

Komisja zaopiniowała uchwałę jednogłośnie, „za” 14 głosami. 

 

2. Zaopiniowanie projektu przystąpienia Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Nowej Wsi Ełckiej do konkursu pn.: „Oparcie Społeczne 

dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi” realizowanego w ramach programu 

Ministra Pracy i Polityki Społecznej. 

 

Projekt uchwały został przedstawiony przez p. Iwonę Nowakowską Dyrektor 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję oraz biorąc pod uwagę brak pytań 
poddał projekt pod głosowanie.  

Komisja zaopiniowała uchwałę jednogłośnie, „za” 14 głosami. 

 

3. Zaopiniowanie projektu przystąpienia Powiatu Ełckiego/Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Ełku do konkursu pn. „Oparcie społeczne dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi” realizowanego w ramach programu 

Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej. 
 

Projekt uchwały został przedstawiony przez p. Iwonę Nowakowską Dyrektor 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję a następnie z powodu braku pytań 
poddał projekt pod głosowanie.  

Komisja zaopiniowała uchwałę jednogłośnie, „za” 14 głosami. 

 



4. Zaopiniowanie projektu przystąpienia Powiatu Ełckiego/Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Ełku do pilotażowego programu pn. 

„Aktywny Samorząd” w 2015 roku. 

 

Projekt uchwały został przedstawiony przez p. Iwonę Nowakowską Dyrektor 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję, a następnie z powodu braku pytań 
poddał projekt pod głosowanie.  

Komisja zaopiniowała uchwałę jednogłośnie, „za” 14 głosami. 

 

5. Zaopiniowanie projektu przystąpienia Powiatu Ełckiego/Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Ełku do realizacji „Programu wyrównywania 

różnic między regionami II” w 2015 roku. 

 

Projekt uchwały został przedstawiony przez p. Iwonę Nowakowską Dyrektor 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. 
 

Pan Radny L. Sobczak zapytał, o dofinansowanie: wind, budowy lub remonty 

podjazdów dla osób niepełnosprawnych. 

Pani I. Nowakowska odpowiedziała, że w tym roku dofinansowanie osiągnęło 

poziom maksymalnie do 150 tysięcy złotych jeżeli chodzi o windy i udzieliła  

informacji, iż refundowany jest także remont bądź budowa podjazdów dla osób 

niepełnosprawnych. 

 

Przewodniczący Komisji z powodu braku innych pytań poddał projekt pod głosowanie.  

Komisja zaopiniowała uchwałę jednogłośnie, „za” 14 głosami. 

  

 6. Zaopiniowanie projektu przekazania dotacji celowej Gminie Miastu Ełk. 

 

Projekt uchwały został przedstawiony przez p. M. Chojnowskiego Starostę 

Ełckiego. 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję i z powodu braku pytań poddał 

projekt pod głosowanie.  

Komisja zaopiniowała uchwałę jednogłośnie, „za” 14 głosami. 

  

7. Zaopiniowanie projektu zmiany Uchwały Nr II.17.2014 Rady Powiatu 

Ełckiego z dnia 22 grudnia  2014 r. w sprawie określenia jednostek 

budżetowych, które gromadzą dochody na wydzielonym rachunku bankowym, 

źródeł tych dochodów i ich przeznaczenia oraz sposobu i trybu sporządzania 

planu finansowego, dokonywania zmian w tym planie oraz ich zatwierdzania. 
 

Projekt uchwały został przedstawiony przez p. G. Boroda Skarbnik.  

 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. 
 



Radny A. Wiszowaty zapytał, dlaczego pozwala się jednostkom na wydzielanie 

takich kont, powinien zajmować się tym Wydział Finansowy i czemu tego się nie 

nadzoruje.  

Pani G. Boroda Skarbnik odpowiedziała, że owe dochody są dochodami 

pozabudżetowymi i Wydział Finansowy ma obowiązek nadzorowania tego rodzaju 

kont. 

 

W związku z brakiem dalszych pytań Przewodniczący Komisji poddał projekt 

pod głosowanie.  

Komisja zaopiniowała uchwałę jednogłośnie, „za” 14 głosami 

 

8.Zaopiniowanie projektu zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 

Ełckiego na lata 2015 – 2027. 

 

Projekt uchwały został przedstawiony przez p. G. Boroda Skarbnik. 

 

W związku z brakiem dalszych pytań Przewodniczący Komisji poddał projekt 

pod głosowanie.  

Komisja zaopiniowała uchwałę jednogłośnie, „za” 14 głosami 

 

 9. Zaopiniowanie projektu zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2015 r. 

 

Projekt uchwały został przedstawiony przez p. G. Boroda Skarbnik.  

W związku z brakiem dalszych pytań Przewodniczący Komisji poddał projekt 

pod głosowanie.  

Komisja zaopiniowała uchwałę pozytywnie, „za” 13 głosami i „przeciw” 1 

głosem. 

 

 

Radny T. Bartnik poprosił o ponowne przegłosowanie projektu zmian w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2015 – 2027. 

 

Przewodniczący Komisji zgodził się, a następnie poddał ponownie projekt pod 

głosowanie.  

Komisja zaopiniowała uchwałę pozytywnie, „za” 13 głosami i „przeciw” 1 

głosem. 

 

Ad. 7. Sprawy różne. 

 

Radny P. Gajewski skierował pytanie do Radnego T. Bartnika, dlaczego jest 

przeciw zmianom finansowym , jeżeli wcześniej nie zgłaszał wątpliwości do tych 

projektów, które można byłoby wyjaśnić. 
Radny T. Bartnik odpowiedział, że udzieli odpowiedzi na piśmie. 

 

Pani G. Boroda w imieniu Zarządu poinformowała o zamiarze wprowadzenia 

do porządku najbliższej  Sesji Rady Powiatu projektu uchwały w sprawie określenia 



zasad z zakresu rehabilitacji zawodowej  i społecznej realizowanej ze środków 

PFRON w 2015 r. 

 

Starosta Ełcki M. Chojnowski poinformował również o zamiarze wprowadzenia 

na Sesję projektu uchwały o rozpoczęciu prac nad Polityką Oświatową Samorządu 

Terytorialnego i o usunięciu spod obrad projektu uchwały o przyjęcia „Zintegrowanej 

strategii rozwoju Ełckiego Obszaru Funkcjonalnego na lata 2014 - 2025” wraz 

z prognozą oddziaływania na środowisko.  

 

Radny L. Sobczak zapytał, czy Powiat Ełcki planuje otwarcie oddziału dla 

dzieci autystycznych w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym na rok 

szkolny 2015/2016. 

Starosta Ełcki M. Chojnowski odpowiedział, że rodzice dzieci autystycznych są 
bardziej zainteresowani nauką ich dzieci w szkołach integracyjnych. Aczkolwiek 

Specjalny Ośrodek Szkolno- Wychowawczy wystąpił z takim  wnioskiem. 

 

Radny T. Bartnik złożył wniosek o zmianę miejsca obradowania Komisji 

Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego  z powodu złych warunków lokalowych. 

Przewodniczący Komisji pozytywnie ustosunkował się do wniosku Radnego i  

zapewnił, że pomieszczenie do obrad Komisji zostanie zmienione na większe, wolne 

danego dnia. 

 

 

Na tym posiedzenie zakończono. 
 

 

Protokołowała:                              

Karolina Buczko-Redyk 

 

.......................................                                                        Przewodniczył:      

                       
                                                                                Przewodniczący Komisji Budżetowej                                                                                        

               i Rozwoju Gospodarczego 

 

                                                                                     Andrzej Wiszowaty .......................... 

 


